
UCHWAŁA NR XVI/120/2019
RADY GMINY LUBIEŃ

z dnia 20 grudnia 2019 roku

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
z nieruchomości zamieszkałych oraz z nieruchomości, na których znajdują się

domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno – wypoczynkowe jedynie 
przez część roku położonych na terenie Gminy Lubień oraz zwolnienia w części z opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 

w kompostowniku przydomowym.

Na podstawie art. 6 k ust. 1 pkt.1, ust. 3, ust. 4a, ustawy z dnia 13 września 1996 r.
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 2010 z późn. zm.) oraz 
art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t. j. Dz.U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.), Rada Gminy Lubień uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli    

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w wysokości 19,00 zł miesięcznie za każdą osobę 
wykazaną w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady zbierane 
są w sposób selektywny. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 

w sposób selektywny, w wysokości 57,00 zł miesięcznie za każdą osobę wykazaną 

w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomości, na których 
znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, 
w wysokości 169,00 zł rocznie od nieruchomości, jeżeli odpady komunalne zbierane są w sposób selektywny.

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomości, 
na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno – 
wypoczynkowe, w wysokości 507,00 zł rocznie od nieruchomości, jeżeli właściciel nieruchomości 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny.

§ 3. 1. Ustala się częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, w wysokości 1,00 zł miesięcznie za każdą 
osobę wykazaną w deklaracji 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 31 grudnia 2019 r.

Poz. 10114



o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób selektywny. Kwota 
częściowego zwolnienia obniża ogólny wymiar opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi 
w sposób selektywny.

2. Warunkiem częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest złożenie 
oświadczenia w deklaracji o zbieraniu bioodpadów powstających na nieruchomości, że będą one składowane 
w kompostowniku przydomowym.

§ 4. 1. Częściowe zwolnienie w przypadku złożenia oświadczenia w deklaracji o zbieraniu bioodpadów 
powstających na nieruchomość złożonej przed wejściem w życie niniejszej uchwały przysługuje od pierwszego 
dnia miesiąca, w którym weszła w życie niniejsza uchwała.

2. Częściowe zwolnienie w przypadku zmiany złożonego oświadczenia w deklaracji

o zbieraniu bioodpadów powstających na nieruchomości po wejściu w życie niniejszej uchwały przysługuje 
od pierwszego dnia miesiąca, w którym złożono deklarację wraz

z oświadczeniem o zbieraniu bioodpadów powstających na nieruchomości, że będą składowane 
w kompostowniku przydomowym.

§ 5. Ilość osób zamieszkujących daną nieruchomość w celu określenia wymiaru opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi ustalana będzie na podstawie składanych przez właścicieli nieruchomości deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Wzory deklaracji określa odrębna uchwała.

§ 6. Określając stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wzięto pod uwagę:

1) liczbę mieszkańców zamieszkujących Gminę Lubień,

2) ilość wytwarzanych na terenie Gminy Lubień odpadów komunalnych,

3) koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują

koszty: odbierania, transportu, zagospodarowania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów

komunalnych; tworzenia i utrzymania punktu selektywnego zbierania odpadów

komunalnych; obsługi administracyjnej tego systemu,

4) przypadki, w których właściciele nieruchomości wytwarzają odpady nieregularnie,

w szczególności to, że na niektórych nieruchomościach odpady komunalne powstają

sezonowo.

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XV/112/2019 Rady Gminy Lubień z dnia 11 grudnia 2019 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

z nieruchomości zamieszkałych oraz z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne 
nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe jedynie przez część roku położonych na 
terenie Gminy Lubień.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubień.

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2020 r.

 
Przewodniczący Rady Gminy

Jan Śmiałek

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 10114


		2019-12-31T11:48:07+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




